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          Afkrydsningsliste 
Alle børn skal selv krydse sig ud, når de bliver hentet. Listerne ligger på det røde bord til venstre, når 
man går ind i SFOén. Det er vigtigt, at de siger farvel til en voksen så vi ved, at de er gået og så vi kan 
ønske dem en god eftermiddag/aften. 
 
Aktivitetsoversigt 
SFOén har en oversigt over værksteder, aktiviteter, deres placering og hvem der 
er ansvarlige for aktiviteterne. På den måde kan både elever og forældre få et overbliv over dagens gang 
i SFOén. 
 
Ansigtsmaling 
Vi ansigtsmaler ofte og har en god maling uden parabener. Men sig til, hvis dit barn ikke kan tåle 
ansigtsmaling. 

Brug af klasselokaler 
Vi benytter klasselokalerne til konstruktionsleg, Just Dance og hvis man har brug for ro til en leg. 
Børnene skal dog bede om lov og efterlade lokalet, som det var. 
 
Børnemøde 
Vi afholder fire børnemøder om året, hvor alle børn og voksne deltager. Her er der mulighed for at 
informere om nye værksteder, nye ansigter, praktiske ting men også en demokratisk mulighed for 
børnene med henblik på indflydelse på deres egen hverdag. Der bliver sat en plakat op et par dage før 
mødet, så børnene har mulighed for at bidrage med punkter til mødet (se mere under 
menupunktet Pædagogiske værdier) 

Bålplads 
Der vil til tider være bål udenfor i SFO-tiden og naturligvis under fuldt opsyn. 
 
Eftermiddagsmad 
Vi serverer eftermiddagsmad hver dag ca. kl. 14:30. Vi gør meget ud af, at den er spændende og 
indbydende og nyder duften af boller og suppe i vores lille køkken. Børnene kan være med til at 
bestemme hvad der skal serveres – hertil har vi en rød postkasse, hvor man kan tegne eller skrive 
forslag. 
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Ekstra eftermiddagsmad 
Giv gerne jeres børn lidt ekstra mad med til SFO, hvis de har en lang dag eller ikke bryder som om 
dagens eftermiddagsmad. 

Ferie 
Lyngby Friskoles SFO har åbent for tilmelding følgende ferier: 

- Sommerferien; uge 26, 27 samt uge 31 (SFO og skole er lukket i uge 28, 29, 30) 
- Efterårsferien; uge 42 
- Vinterferien; uge 7 

Vi går meget op i, at de dage børnene kan være tilmeldt SFO’en, har spændende aktiviteter og ture ud 
af huset. De mest oplagte ture er Zoo, Biblioteket, Sofienholm, Lyngby Sø, Frilandsmuseet, Statens 
Museum for Kunst, Dansk Arkitektur Center, Fælledparken, Eksperimentariet osv.  

Der bliver altid udsendt en plan for de forskellige dage med forbehold af ændringer. Ture ud af huset i 
ferien er ofte fra kl. 9:30 – 14:30. Derudover har vi altid hyggedage hjemme i SFO’en, hvor vi leger, 
bager, bygger med lego osv. (se tilmelding til ferie under T). 
 

 

 

Foto 
Vi benytter skolens hjemmeside samt Facebook og Instagram, hvor vi løbende lægger billeder op. 
Hvis jeres børn ikke må være på de sociale medier noterer vi det (se iøvrigt Lyngby Friskoles ABC 
om fototilladelse). 
 
Glemmekassen 
Glemmekassen står i SFO’ens mellemgang ved toiletterne og bliver tømt ca. hvert halve år. 
Vi skriver ud på Forældreintra inden vi sender tøjet til Røde Kors, så I har mulighed for at lede 
efter mistet tøj. 
 
Ipad 
Vi har én fast spilledag, hvor børnene må tage deres iPad eller mobiltelefon med. Det er den 
sidste dag i måneden fra kl. 14 – 15. Det hænder også, at vi afholder særlige spilledage, hvor vi 
arrangerer fælles spil som f.eks. Minecraft og Pokemon. Vi holder naturligvis øje med, hvilke spil 
der spilles og aldersmæssige spilbegrænsninger. Vi anbefaler ikke, at børnene tager oplader med, 
da de ofte bliver væk – så husk at oplad hjemmefra. De øvrige dage må børnene ikke bruge deres 
mobiler i SFO-tiden. 
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Legetøj 
Børnene må gerne tage legetøj med i SFOén, men det er på eget ansvar og de skal forvente, at 
skulle dele med andre børn. Hvis vi oplever, at det er svært for barnet at administrere det, så 
skriver vi til jer og opfordrer til at barnet ikke tager legetøj med. 
 

Legeaftaler 
Vi anbefaler, at børnene laver legeaftaler hjemmefra eller når de bliver hentet. 

Mobiltelefoner 
Børnene må efter særlig aftale med en voksen låne SFO´ens telefon og ringe hjem. Det er for at 
forhindre unødvendige opkald. Vi anbefaler, at legeaftaler aftales på forhånd eller når barnet bliver 
hentet. 3. klasse har lov til at ringe hjem i forhold til selv at gå hjem eller andre aftaler. 

Mooncars 
Vi har fire mooncars på skolen, som der gerne er rift om. Af sikkerhedsmæssige grunde og mangel 
på plads, så må børnene kun kører i én retning – nemlig mod uret og det lærer vi dem naturligvis. 
J Mooncars er ikke ude i skoletid. 

 

 
 

Nyhedsbreve 
SFO’en udsender et nyhedsbrev fire gange om året, hvor vi informerer om nye værksteder, sjove tiltag 
og praktiske informationer. 
 

Oprydning 
Vi går meget op i, at børnene lærer at rydde op efter en leg og opfordre forældre til at minde deres 
børn om det eller hjælpe med det, når de bliver hentet.  
 
Opsyn 
Der er altid opsyn med børnene i SFO’en men vi ønsker ikke, at børnene skal føle sig overvågede eller 
unødigt kontrolleret. Vi værner om børnenes frihed og forholder os derfor i periferien og griber ind, hvis 
det er nødvendigt. 
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Overlevering fra forældre til personale 
Hvis jeres barn har haft en svær morgen eller der er andre trivselsmæssige aspekter, som vil 
gavne os at vide, så lad os det endelig vide. Skriv gerne på Intra eller tag fat i os. Vi er meget 
opmærksomme på, at børnene ikke skal overhøre vigtige eller personfølsomme samtaler – så vi 
finder altid et afskærmet sted. 
 

Overlevering fra skole til SFO 
Vi har et meget tæt og tværprofessionelt samarbejde mellem SFO og skole på Lyngby Friskole og vi 
bestræber os på, at der altid er en god overlevering fra skole til SFO. Det er vigtigt for os, at barnet 
oplever en glidende overgang fra skole til SFO og at barnet kan mærke, at det er i fokus begge steder. 
Som forælder vil du også opleve, at personalet i SFO’en har kendskab til barnets skoledag, da vi taler 
sammen ved overlevering fra skole til SFO. 

Skiftetøj 
Vi opfordrer til, at børnene har en pose med navn på hængende i garderoben, hvor de kan have deres 
skiftetøj i. Husk at skrive navne i alt tøj og sko, også sutsko. Sutsko er vigtige, da børnene ikke må gå 
med ude-sko på i SFO’en. 

Solcreme 
Husk at jeres barn skal have en solcreme i deres garderobe (pose) til de varme sommerdage fra 
april-september. Vi hjælper børnene med at smøre solcremen på om eftermiddagen. 
 

Spilletid 
Vi har én fast spilledag, hvor børnene må tage deres iPad eller mobiltelefon med. Det er den 
sidste dag i måneden fra kl. 14 – 15. Det hænder også, at vi afholder særlige spilledage, hvor vi 
arrangerer fælles spil som f.eks. Minecraft og Pokemon. Vi holder naturligvis øje med, hvilke spil 
der spilles og aldersmæssige spilbegrænsninger. Vi anbefaler ikke, at børnene tager oplader med, 
da de ofte bliver væk – så husk at oplad hjemmefra. 
 
Særlige aftaler  
Husk at give os besked, hvis dit barn selv må gå hjem eller skal have hjælp til en fritidsaktivitet. 
 
Særlige hensyn 
Husk at give besked, hvis dit barn har allergi eller særlige hensyn, der skal tages i forhold til allergi. 

Tilmelding til ferie 
Jeres barn skal være tilmeldt ferie. Der bliver udsendt en tilmelding på Intra en måned før den aktuelle 
ferie. Det er vigtigt, at jeres barn kommer, hvis det er tilmeldt, da vi tilpasser ressourcer og planlægger 
herefter.  

Tone 
Vi går meget op i, at vi taler pænt til hinanden i SFO’en og altid forsøger at se en sag fra flere sider. Det 
samme pædagogiske og retoriske ståsted har vi også i forhold til børnene. Vi skælder ikke ud og handler 
ud fra en nuanceret og anerkende dialog. 

Traditioner 
Affaldsindsamling: Hvert år i marts/april deltager SFO’en i den landsdækkende affaldsindsamling i 
lokalområdet. Det ligger i forlængelse af skolens bægerdygtighedsfokus.  

Bedsteforældredag: Bedsteforældre tager kage med, vi giver kaffe og der er mulighed for en masse 
hygge i SFO’en med familie og venner. Vi sender informationer ud om, hvornår der er Bedsteforældre-
dag. 
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Eventyrfabrikken: Sidst i aprilmåned arrangerer vi en tur for 3. klassen til Eventyrfabrikken i Ballerup, 
som en slags fejring af de gode SFO år, der er ved at rinde ud (der er egenbetaling på 100 kr.). 
 
Fastelavn: Fastelavn bliver som udgangspunkt afholdt i skoletiden, men SFO’en holder værksteder op til 
afholdelsen af Fastelavn, hvor vi tager udgangspunkt i fastelavnstraditionerne. 
 
Gallafest: 3. klasse afslutter deres 4. år i SFO’en med et brag af en fest, hvor de for frit spil til at 
planlægge og holde en ægte gallafest med taler, rød løber, middag og høj musik. Alt sammen afholdes i 
SFO-tiden. 
 
Halloween: I SFO’en holder vi Halloween, hvor der bliver serveret sjov mad, lavet spøgelsesjagt og selv 
de voksne er udklædte. Vi har også værksteder, der tager udgangspunkt i Halloweentraditioner og som 
fungerer som en del af forberedelsen til den store Halloween-aften på skolen. 
 
Julefest: SFO’ens julefest byder på sang, juleklip, glögg ved bålet og ren julehygge. Her er mulighed for 
at hygge med de andre forældre og børn og for at købe æbleskiver og glögg/saftevand for 5 kr. som vi 
donerer til udsatte børn og deres familier i juletiden. 
 
Kaffemik: SFO’en afholder kaffemik fire gange om året, hvor forældre medbringer kage eller børnene 
bager. Her kan man få en lille pause fra hverdagen, snakke med andre forældre eller bare nyde en kop 
kaffe og hygge i sit barns omgivelser. Vi skriver ud en uge før kaffemik. 
 
Krybbespil: Hvert andet år har børnene mulighed for at deltage i årets krybbespil, som bliver vist for 
skolen den sidste dag inden juleferien.  
 
Sommerfest: Hver sommer rykker vi festen udenfor, hvor hele indskolingen og SFO arrangerer fest for 
forældre, børn, bedsteforældre og søskende. Her er sjove boder, popcorn, fællesspisning og kor samt 
maj-børn der optræder.  
 
Talentshow: Hvert år holder vi et talentshow, hvor 2. og 3. klasse kan deltage. Der er mulighed for dans, 
teater, sang, trylleshow osv. Alt er muligt og alle kan deltage.  
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Tørreskab 
Vi hænger børnenes tøj i tørreskabet, hvis det er vådt (der er dog begrænset plads). Husk at tjekke 
skabet, hvis I mangler noget tøj.  
 
Ude tid 
Som udgangspunkt starter alle børn dagen ude efter skole i tidsrummet mellem kl. 13:30 – 14:00. Vi 
tror, at det er godt for børnene at komme ud og bevæge sig efter en lang skoledag – medmindre det 
styrtregner eller blæser voldsomt. 
 
Udedag 
Vi bestræber os på at have mindst en hel udedag i løbet af en uge, hvor vi rykker værksteder og 
aktiviteter udenfor. 
 
Ude af huset 
Når vi tager på ture ud af huset, så melder vi det ud et par dage før på Intra. Hvis I skal hente jeres barn 
et andet sted end på skolen, så får I dermed besked om det.  
 
Værksteder 
Vi har ugentlige og faste værksteder samt inde, ude og spontane. Værkstederne varierer efter årstid og 
traditioner og efter børnenes egne ideer og forslag. Nogle værksteder kræver en tilmelding f.eks. 
krybbespil, cirkus, talentshow og science. I de tilfælde, så skriver vi ud til jer på Intra eller informerer jer 
i nyhedsbrevet. Værkstederne varer fra ca. kl. 13:30 – 15:30. 
 
Åbningstider 
SFO’en har åbent hver dag fra kl. 7:15 – kl. 17 (kl. 16 om fredagen). Skulle I være forhindrede eller 
forsinkede af en eller anden grund, så husk endelig at ringe til os (SFO: 4588 7576). 

 

 


